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l'oest zaslaný jménem amcrl
ekého Flovaustva chíeažskému lí-

sku prolí lémeckým redaktorfim
řeéidkňm užívajícím éasto k o

značení xlovunské rey ntzvři

"barbarský" Mifský" "pólo-barbarský-

byl přijat příznivě ve
skejým ehícažským anirlíckým

Váechny denníky poskytly
mu místa bmf v plném znění lot-l- o

v dosti obxáhlém výtahu l'o
' lerldu" který věnoval mu

téměř sloupec místa v nedělním

čísle a dal jej pod ílyftibwihiii
přišla pondělní "Tribu

na" jež jej zvláště výhodní umí-

stila do rámec 11 uveřejnila téměř
v plném zněni Tterní "JJady
News" nejroziířenéjší od poled
ník uveřejnil protest v rubrice do-

pínfi beze škrtu (Na chybu v po
čtu rakouských Slovanu poslána

byla (' A T Kanceláří ihned po

vyjití listu redakcí ) N oprava)
OdpoJcdníky "dournal" a "Kve-nin(- ř

í'ost" vyžádaly si na základě

(Oteslu onoho od kanceláře nová

pojednání a í časopisy Jlearstovy
které doposud se chovaly k víemu

slovanskému upjaté otiskly pro-

test Slovanu "American" bez"

škrtu v úterním éhde a "Kxamí

řier" v zarámování na redakční

straně v dobrém výtahu ve stře
b ciiím

(''esko Americká Tisková Kun

clář ve snaze aby i v jiných mne

ríckýeh mést ech usazení Slované

měli obranu proti možným hlo-

kum 11 urážkám se strany Němců

rozzuřených svými dosavadními

nezdary dala výtisk noutí velký
očet otisku článkfi "Ani Slované

epřejí si ničeho nežli spravedlivé- -

O soudu" 11 rozesílá po několiku

výtiscích všem slovanským éasopí
um v Americe a dále některým
jednotlivcům ve městech s český
mi osadami by je mohli dodali

anglickým Časopisům ve svých
střediscích binf k otisknutí nebo

aspoň k poučení redakcí těch o

stanovisku amerických Slovanu

Jaké pozorností dostalo se pro- -

volání tomu v Chícaiu nasvědču

jí redakční články věnované pro
evu Klovanu v nejvétších chieaž- -

skýeh listech Tuk ku příkladu
středeční (12 srpna) "Tribuna"
iřínesla tento redakční projev:
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Zdá he něco ze záští a řevnivo
stí panujMcb mezí jednotlivými
národy a plemeny ve starém světě
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tomnosti vštk jsem ještě neztra-

til a šel jsem tedy dále Když
lile jsem picd schou vidi Mále ji-n-

polohy tu se mí to mnoho ne-

zamlouvalo rychlil jsem tedy
krok a přes ty travnaté porostlí- -

ny jako o závod jsim uháněl
Cím více však jsem uháněl tím

horší to bylo Od Mrýee jsem vy
sel asi okolo jedenácté hodiny do- -
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takže jsem byl nucen slále Z jed-

né ruky do druhé jí přendá vat

l'ií tom však ju ni pádil stále ku

předu Cím dále jsem šel tím
j

bylo hnre neb jsem se dostal do

velkých roklin 11 jak jsem vždy
slezl dolu tak se miié slunéčko

po každé schovalo ježto také se

jíž začalo hodné k večeru uchylo-

vat l'oiadít jsem si nenudil ač
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koliv jsem věděl že musím být
již ziuiěnň od našeho domova !

vzdálený neboť jsem byl tm ce- -

stě již i nkorii celých devět ho- -

dui u jelikož pomalu jsem iiežcl

mél jsem tedy již hodný kus cesty
zn sebou Nejvíce jsem se bál no
cl neboť ještě v staré vlasti jsem
ťitávttl že j V seVelld Americe
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mnoho jedovatých hadu jako jesf

(chřcitýš a jiní a pak mnoho dra-

vé zvěře té jsem se tedy bál

budu li nucen venku nocovat —

Když j'fio tedy zase vyšel nu ko-

pec tu jsem se rozhlížel po oko-l- i

marné ab- - bylo moje pátrání
do dálky nebylo ničeho ku spa-

tření dědině jsem spozoroval že

již i to slunééko miié též za ne- -
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dlouho opustí
Nevěděl jsem si tedy rady —

Slípku kterou jsem ještě pořád
nosil no onom kopej jsem pustil
a šel sám dále Sotva však

od id odešel nsi padesát kroku li

bylo niné líto ji tam nechal lro- -

to jsem se zase pro ni vrátil n

VZtd ji npčt Myslel jsem si
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JJruhébo dne Jsem ní přihnal ty
alavné voly abychom jo zapřablí
a zkuailí jeatlj dobřa tuhuji Jed
nomu z volu e říkalo Max m dru
liému frank Ma mé být pod
sedni a Frank likruhtť proto ta-

ké jsem ní j txk podlo aebo

abychom na nři modli vlo-

žit! "kíír" který byl jen jedno-duch-

Uvl to tak rvaný joch
vyřezaný i kunu dřeva n v něm

byly vyvrtané řtyry dosti velké

díry do kterých když m: vložil

joch volům na krky ao zímlrily
iIvh oblouky — každému volu je-

den pod krk a bylo okSírovano —

Vprostřed onolio joelui byl připe-
vněn iloHtj mohutný kruh do kte-réh- o

sc zahakl též dosti aílný
té lilrnž potah fahl Ať to bylo
cokoliv pluh brány vůz jen lo

koéíru se jej nepoužívalo n

jedině z toho důvodu poněvadž
žádných koěirů tehdy jeStě nu

venkově nebylo Na místo kočáru
používalo se totiž dvou noh kte-

ré t'ž byly nejlepMÍm vodítkem v

této nové zaslíbené zemi I'oně-vad- ž

se lépe ebodilo pčsky nežli

jeti H voly člověk také dále llícl
nežli jakoby a voly ujel 1'oaud

pfitiiatují se dobře když jsme je-

zdívali ještě h voly do trhu do

(irimd Island místo to asi třicet
mil vzdáleného kde též byla nej-bliž- ší

železniětií stanice a kam ac

též musely dovážet i rolnické vý-

robky 7h teplejšího počasí tu

každý vyjíždél z domova ani oko-

lo étvrté hodiny odpoledne aneb
o dvji aneb tři sousedé umluvili a

vyjeli společně by jim lepí-
-

cesty
ubývalo a jezdilo se skoro nej-
více v noci Hrubého dne ani oko-

lo deváté hodiny bývalo sc již na
trhu poněvadž se tam nejvíce
dovážela pšenice — za 'We buscl
To ovšem bylo pouze že tak rol
ník něco dostal od centy

Hůře ale bylo když ne tam mu-- i

do jeti zimního času lírr to by-

la zkouška to no člověk naeupal
aby při tom potahu nezmrzl Voli

řli svým tempem — vždy poma-
lu tak ži! forman musel běželi
kus centy napřed a pak wj zase

pro iotah vrátit Tímto způso-

bem se mu Mel celou centu zahří-

vat Když jsme bydleli v této ze-

mi ani jeden týden totiž v nnňem

domově a drobet jsme ho poohlé
dli tak jsem též chtěl vřdét kde

mfij druhý strýc zfintává který
tady byl též o rok dříve tak jako
my a nyní již delší Pas pod drnem

odpoéívá Hyl to Vád Holeček

který mel zabranou domovinu aÍ
tři mílo Hevero-zapadr- u od nás
I já byl zvědav kdft to ani je —

Takto jsem věděl v kterou utru-n- u

to hní jcnt( ale centy tehdy je-5t- S

žádné nebyly proto vSak

přeco jsem hc vydal na cestu a

doufal že ho mi Htmd podaří do-

mov mého strýce nalézti A sku-teěn- ň

jsem Hvého cíle dosáhl ne-

boť po krátké chvíli jsem se octl

na dvoře mého strýce ňcl jsem
tnk rovně jako kdybych byl měl

kompas však dlouho jsem se tam

nezdržel neb jak to obyčejné bý
vá chlapec nemá nikde přílii
dlouhého Htánt Dostal jsem od

tety nežli jsem h na zpáteční ce-Kt- u

opět vydal avnřimi abych hh

prý na onu cestu dobře posilnil
Mezitím po jsem ony zákusky je
dl tak teta chytla jednu slepici a

přinesla ji do Hvétniee 14 ovšem

jsem na tetu stál mžoural v do-

mnění že teta třeba Ottu slepici
jeabijt a budtí chtít I abych jestá
poěkal na oběd

Ia vSak jnkiailtt jwm byl se

uvaéinou hotov tak jsem sn Imel

pornuiM kdyj v tom teta onu

slepici mi do ruky vtiskla a pru-vil- a

— tu jaáí Vtělili tuto slepici
donští a řekni t ji posílám tnut

c! Ji wviciu slepici přijal a vb

iiv si ji pul páidi jil jsem uhA-n- ě

h %ětirm (i tkvA k dmuovu
ťVstott jsem ni vSrtk kaídou chví-

li onu pnddiicl mhuř

tyU pékiiá řcritJk l'it tom

také tál jsem niytltd it irovna
asrt jdu tlm shiii maírcrn kte-

rým jfiu sem při4e Ah chyba

Uvky ! MiU tlcpika utul při rhů
ti drubrt naiiiíatnávaU a jA jl vř
110V4I %bt piurtiti lícili mí
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Turjenéva tak jako Ooctha Kehíl-- h

ra a Hfimt Cajkovskébo řll

zunova stejné jako n'jvélší h

Titanft Německa Ameri-

čané německého původu neměli

by nazývali Slovany barbary
Slované neměli by spílatí

Némefím fest o jejích povinno-st- í

k Americe aby žili ve ahodé ja
ko Američané
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Tato reliéfová mapa znázorňuje území v i kde asi iiejvětAÍ bitvy v historii svřla budou

bojovány Též posice spojenců b německé armády pokud dá ne na ně souditi z kusých zpráv j ž

jiti veřejnost pronikly jsou zobrazeny
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vybuchlo i na chíeažskýeh schíi

zíeh a demonstracích které vyvo-
lala válka Cdává se že slovanské

národy byly nazvány "barbarský
mi" "asíatskýmí" nebo "polo-barbarskými- "

nadšením překypu-

jícími řečníky Česko-Americk-

Tisková Kancelář ozvala se proti
těmto názvhm

V Cbieniru jest tm 1001 Mil) Slo

Vanu II V Spojených Státech lisi

ííimmiimio diž ten ákaz že jsou ta-

dy jest positivním dokladem že

nejenom nejsou barbary ale znají
cenu avuhody Kdyby bylí bailui-- y

byli by ustalí ve starém světí
a podrobovali se různým iitUkum

iiulokratických éifadú Faktum
že se rozhodně vypírají tyranii
divá jim vysvědčeni charakteru
To je ukatijc jako osvlci ně muže

rt ženy
Slovnuskě země Jsou zadiiová- -

ny na postupu civílistiee nikoliv

vým lidem ale svými vládci Klo-

vane1 jsou daleko ímI toho aby by
ti kanónem úimu V rent A pokro-

ku naopak md jsou průkopníky
svobody a demokracie Jest to po
tlaíov&nl ktetě iUvu vnik bojo-

vníkům Vit svobodu H po lidech
Jsou lm a Sbivmií iieJutUíovanřJ
ihil plemeliem M iOHiI Slabil tV

tisku iiutlstibi Zídv v přeilnb h fa

dAett Ii)iividkt1 liberalismu l'o
lačiViMil učiid 'u HbiVditv lotéi
co něiíitbi pro srntlký náiud

MlíoI i sbiVrtlisk V t b iléltdkA v

ti to # míí kdlljsoij pmlalováid
ť ulici kopíijb it strou) v lo bo

lenktl kdii lAbtíj peslle tlrttl Ic

leíide Itelíii pí i trthŽ luostít

nodiou mUti n4b fclitnmi l'o

VU bldotU potoHit at) li by e HO

bbl IttUtl le llt lS Miillťi- - CÍvl

l en teio4 % H % M M lo J" '

rhvbeiit1 nannr Amriek4 civdun

ec lií tí Ireba Heli4 pliHínřlHi
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poledne a byly jiŽ asi tři hodiny

odpoledne a já ještě pořáde na

cestě l'o obydlí nikde neby lo i

památky cesta žádná tráva

mlty dosahovala mi už po pas a

neustále větší a větší kopec čini-

ly mi cestu nesch řidnou Slepici
už bych byl raději zahodil neboť

mi stále v rukou dMU těžší
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